CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO Proc. Nº 1785/74

INTERESSADO: Francisco José Soares Meirelles

A S S U N T O : Contratação do interessado como Assistente na discipli-

na Introdução a administração

R E L A T O R : Conselheiro Paulo Nathanael Pereira de Souza

PARECER Nº 2544 6/74, CTG; Aprov.em 30/10/74

I - RELATÓRIO

l.Histórico: O diretor da Faculdade de Ciências Econômicas e

Administrativas "Prof. Ulisses Vieira", de Taubaté, propõe a contra-

tação do Sr. Francisco José Soares Meirelles para as funções de

Professor-Assitente de "Introdução a Administração", juntando para

isso os documentos, necessários.

2.Fundamentação: O interessado é bacharel em Ciências Contábeis

e em Administração de Empresas, cursos concluídos, respectivamente,

em 1966 e em 1971. Possui diversos cursos de extensão e de especia-

lização na área da administração e vem de concluir, em nível de pós-

graduação,o curso de administração Hospitalar para Graduados, na Fa-

culdade de Saúde Pública, da USP.

II - CONCLUSÃO

Favorável à contratação do sr. Francisco José Soares Meirelles
Professor-Assistente dá

para / disciplina introdução a Administração , junto a Faculdade

de Ciências Econômicas e administrativas "Prof. Ulisses Vieira", de

Taubaté.

São Paulo, 29 de setembro de 1974

a) Conselheiro Paulo Nathanael Pereira de Souza - Relator

III - DECISÃO DA CÂMARA

A Câmara do Ensino do Terceiro Grau adota como seu parecer o

Voto do Relator.

Presentes os conselheiros: Alpínolo Lopes Casali, Antonio De-

lorenzo Neto, Amélia Americano Domingues de Castro, Olavo Bapbista

Filho, Oswaldo Aranha Bandeira de Mello, Paulo Nathanael Pereira de

Souza e Wlademir Pereira.

Sala das Sessões, em 16 de outubro de 1974

a) Conselheiro Luiz Ferreira Martins - Presidente

IV - DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO

O CEE, por unanimidade, aprova o parecer da Câmara do

Ensino do Terceiro Grau, nos termos do Voto do Relator.

Sala "Carlos Pasquale", em 30 de outubro de 1974

a) Cons. Moacyr Expedito M. Vaz Guimarães

Presidente